ATA Nº001/2018
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº001: Dispõe sobre a realização da 12ª expo Anchieta (exposição comercial, industrial e agropecuária de Anchieta) e da 6ª festa nacional das sementes crioulas, autoriza efetuar despesas e dá outras providências, após analise os membros  foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº002/2018
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº002: Autoriza a Alteração do Plano Plurianual, da Lei de Diretrizes Orçamentárias e da Lei Orçamentária Anual através da abertura de Crédito Adicional Especial na importância de até R$ 223.705,00 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e cinco reais ) e contém outras providências, após analise os membros  foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº003/2018
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº003: Autoriza a Alteração do Plano Plurianual, da Lei de Diretrizes Orçamentárias e da Lei Orçamentária Anual através da abertura de Crédito Adicional Especial na importância de até R$ 176.913,40 (cento e setenta e seis mil, novecentos e treze reais e quarenta centavos) e contém outras providências, após analise os membros  foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº004/2018
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº004: Autoriza a alteração do plano plurianual, a lei de diretrizes orçamentárias e a lei orçamentária anual, através da abertura de crédito adicional especial na importância de até R$ 250.500,00 (duzentos e cinquenta mil e quinhentos reais), e contém outras providências, após analise os membros  foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº005/2018
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº005: Autoriza a alteração da Lei de Diretrizes Orçamentárias e da Lei Orçamentária através da abertura de um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais), e contém outras providências, após analise os membros  foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº006/2018
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº006: Promove a revisão geral anual da remuneração dos servidores deste ente federado, autoriza efetuar o pagamento de perdas salariais e contém outras providências, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº007/2018
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº007: Dispõe sobre o tombamento do prédio da prefeitura municipal de Anchieta, pelo seu valor histórico e cultural e dá outras providências, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº008/2018
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº008: Autoriza o poder executivo do município de Anchieta (sc),  e  altera o plano plurianual, a lei de diretrizes orçamentarias e a lei orçamentaria anual, através da abertura de crédito adicional especial na importância de até R$ 20.000,00 (vinte mil reais),  e dá outras providencias, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº009/2018
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei do Legislativo nº001: Promove a revisão geral anual da remuneração dos servidores e agentes políticos da câmara de vereadores, autorizando efetuar o pagamento de perdas salariais de 3% não integradas na revisão promovida em 2016, e contém outras providências, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _Hlk506455955]ATA Nº010/2018
Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº009: Autoriza o chefe do poder executivo municipal de Anchieta – (SC), a proceder a concessão de transferência de recursos financeiros à APAE – associação de pais e amigos dos excepcionais e contém outras providências, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº011/2018
Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei do Legislativo nº002: Institui o ano agrícola no município de Anchieta e contém outras providências, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº012/2018
Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar a Proposta De Emenda A Lei Orgânica Municipal nº 001/2018: A Câmara Municipal reunir-se-á anualmente independente de convocação, em sua sede, em reunião ordinária de 22 de janeiro a 22 de dezembro, e em período extraordinário sempre que for convocada na forma desta Lei Orgânica e do Regimento Interno, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei. E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº013/2018
Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Decreto Legislativo nº001: Dispõe sobre a aprovação das contas do município de Anchieta, no exercício de 2014, e dá outras providências, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto Decreto Legislativo.
[bookmark: _Hlk508702763]E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ATA Nº014/2018
Aos doze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº011: Autoriza a alteração do plano plurianual, da lei de diretrizes orçamentárias e da lei orçamentária anual através da abertura de crédito adicional especial na importância de até R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) e contém outras providências, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei.
E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº015/2018
Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº012: Autoriza a Alteração do Plano Plurianual, da Lei de Diretrizes Orçamentárias e da Lei Orçamentária Anual através da abertura de Crédito Adicional Especial na importância de até R$ 99.975,00 (noventa e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais) e contém outras providências, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei.
E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _Hlk510075687]
ATA Nº016/2018
Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº010: Autoriza o chefe do poder executivo a ceder máquinas, equipamentos e pessoal aos municípios de Santa Catarina que declararem situação de emergência ou estado de calamidade pública e dá outras ´providências, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei.
E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº017/2018
Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei do Legislativo nº003: Cria a Galeria Lilás e institui o mês de março como o mês da mulher no âmbito do poder legislativo do município de Anchieta, estado de Santa Catarina, e da outras providencias, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto Decreto Legislativo.
E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA Nº018/2018
Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei do Legislativo nº004: Institui o ano agrícola no município de Anchieta e contém outras providencias, após analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto Decreto Legislativo.
E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _Hlk510423237]
[bookmark: _Hlk510423438][bookmark: _GoBack]ATA Nº019/2018
Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, os membros da comissão legislação, justiça e redação final reuniram-se na sala de sessões da Câmara Municipal sob a presidência do vereador Vilson Luiz Rossato para analisar o Projeto de Lei nº013 em regime de urgência especial: Autoriza a alteração da Lei de Diretrizes Orçamentárias e da Lei Orçamentária através da abertura de um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 350.000,00(trezentos e cinquenta mil reais), e contém outras providências, após as explicações do prefeito Ivan Canci e do vice-prefeito Vilmar Piovezani em sessão extraordinária  e analise os membros foram favoráveis ao referido Projeto de Lei.
E nada mais a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________